
Stanowisko
Sejmiku Województwa Podlaskiego

 w sprawie zakupu przez Białostockie Centrum Onkologii 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku aparatu rezonansu magnetycznego

z dnia 26 marca 2012 r.

 

          Sejmik Województwa Podlaskiego jednoznacznie popiera starania Białostockiego Centrum
Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie o zakup aparatu rezonansu magnetycznego w ramach
realizacji zadania Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych.
          Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie jest jedyną w regionie północno-
wschodnim Polski pełno-profilową specjalistyczną jednostką zajmującą się kompleksowym
rozpoznawaniem i leczeniem chorób nowotworowych. 
Obejmuje specjalistyczną opieką leczniczą pacjentów z województwa podlaskiego i części
województwa warmińsko-mazurskiego. Centrum łączy zabiegi chirurgiczne z radioterapią i
chemioterapią, uzupełniając terapię o zabiegi rehabilitacyjne. Dysponuje doświadczoną
specjalistyczną kadrą lekarzy, pielęgniarek, techników elektroradiologii i analityki medycznej oraz
pozostałych pracowników zaangażowanych w pracę i rozwój lecznictwa onkologicznego w
województwie podlaskim. W 2011 roku hospitalizowano ponad 8000 chorych oraz udzielono ok. 60
000 porad. Radioterapii poddano blisko 2000 chorych.
          Białostockie Centrum Onkologii, jako jedyny w kraju ośrodek onkologiczny, nie posiada rezonansu
magnetycznego i jest zmuszone do korzystania z usług zewnętrznych. Termin oczekiwania pacjentów
na badania wynosi aktualnie 4-6 miesięcy, co uniemożliwia właściwą, wczesną diagnostykę choroby
nowotworowej, jak również właściwą kontrolę po leczeniu oraz wczesne wykrycie wznowienia
choroby nowotworowej. 
          Zakup rezonansu przyczyni się do istotnej poprawy w zakresie szybkiej diagnostyki schorzeń
nowotworowych, a także służył będzie redukcji narażenia pacjentów 
na promieniowanie jonizujące, co stanowi jedną z głównych przesłanek celowości prowadzonych
zakupów aparatury i sprzętu medycznego w ramach Narodowego Programu Zwalczania Chorób
Nowotworowych. Białostockie Centrum Onkologii od 5 lat ubiega się 
o zakup rezonansu. W budżecie Województwa zarezerwowane są środki finansowe w kwocie
1.800.000 zł na przystosowanie pomieszczeń Białostockiego Centrum Onkologii pod rezonans
magnetyczny.
          Sejmik Województwa Podlaskiego zwraca się do Ministra Zdrowia z prośbą o przychylne
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rozpatrzenie wniosku Białostockiego Centrum Onkologii i wyrażenie zgody na zakup aparatu
rezonansu magnetycznego w ramach zadań Narodowego Programu Zwalczania Chorób
Nowotworowych na 2012 rok.
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